R E Q U E R I M E N T O Nº. 1173

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Algumas vias da Vila São Lúcio possuem mão dupla de direção o que causa transtornos, em especial quando são próximas a escolas municipais, como são os casos da Rua Vicente da Rocha Torres e Rua dos Costas.

Considerando que se tais vias tivessem um único sentido de direção, acidentes podem ser evitados, garantindo a segurança de motoristas e pedestres e melhorando a fluidez viária, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar mão única de direção na Rua Vicente da Rocha Torres e Rua dos Costas, na Vila São Lúcio, visando beneficiar a comunidade local e todos que circulam pelas referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm